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Libertd » Egafitd + Fraternité
REPUBLIQIE FRANCAISE

Préfet de la Vendée

~___ Commune de Les Magnils-Reigniers
Informations sur les risques naturels et technologiques

pour I'application des |, I, lll de I'arficle L 125-5 du code de I'environnement

1. Annexe & |'arrété préfectoral

ne 11 SIDPC-DDTM 131 du 26 avril 2011 mis & jourle 14 mars 2012
2. Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [ PPRn ]

La commune est située dans le périmétre d'un PPR n oui | pEanens X

date aléa
Les documents de référence sont :
Consultable sur Internet

3. Situation de la commune av regard d'un plan de prévention de risques technologiques [PPRt]
oui non X

La commune est située dans le périmétre d'un PPR t
date

effet

Les documents de référence sont :
Consultable sur Internet

4. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et R 125-23 du code de |'environnement modifiés par les décrets n°2010-1254 et 2010-1255

Forte Moyenne Modérée Faible Trés faible
zoned X zone2 Zone 1

[/ 'Lacommune est située dans une zone de sismicité zone 5 one 4
pieces jointes

5. Cartographie
extraits de documents ou de dossiers permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus

- 1 extrait cartographique représentant I'aléa sismique dans le département de la Vendée

6. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique
La liste actualisée des arrélés est consultable sur le site portail www.prim.net dans la rubrique « Ma commune face aux risques »

Le préfet de département

Sate 14/03/2012 . b ol e
,’f-'i // - , s )

Bernard SCHMELTZ
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Libertd » Bgalted » Frateraitd
REFUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N° 17-DDTM85-259
ACTUALISANT LA LISTE DES COMMUNES DE VENDEE POUR LESQUELLES
L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS
EST DUE AU SEUL RISQUE SISMIQUE

Le Préfet de 1a Vendée
Chevalier de la Légion d'honneur
Officier de I'Ordre national du mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de I’environnement, notamment les articles [..125-5, R.125-23 4 R.125-27 et
R.563-1aR.563-8 ;

VU le code de la construction et de I'habitation, notamment son article R.111-38 ;

VU le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004
relatif aux pouvoirs des préfets, & I’organisation et & 1’action des services de 1’Etat dans les

régions et les départements ;

VU l'arrété préfectoral n°06/CAB/SIDPC/016 du 15 février 2006 relatif & 1’information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques

majeurs, modifié le 13 juin 2016 ;

VU l'arrété préfectoral n® 11 SIDPC-DDTM-131 du 26 avril 2011 établissant la liste des
communes de Vendée pour lesquelles I'information des acquéreurs et des locataires de biens

immobiliers est due au seul risque sismique ;

VU l'arrété préfectoral n° 12 SIDPC-DDTM-82 du 14 mars 2012 mettant & jour la liste des
communes de Vendée pour lesquelles I’information des acquéreurs et locataires de biens

immobiliers est due au seul risque gismique ;

VU l'arrété préfectoral n°® 12 SIDPC-DDTM-546 du 26 septembre 2012 actualisant la liste des
communes de Vendée pour lesquelles I'information des acquéreurs et locataires de biens

immobiliers est due au seul risque sismique.

VU larrété préfectoral n® 16-DRCTAJ/2-485 du 30 septembre 2016 portant création de la
commune nouvelle « Les Achards » ;

"-':Wﬂl;éi:rété préfectoral n° 16-DRCTAJ/2-410 du 4 aofit 2016 portant création de la commune
" nouvelle « Auchay sur Vendée » ;

ARRETE

ARTICLE 1 : La liste de communes annexée a 1'arrété préfectoral n° 12 SIDPC-DDTM-546 du

- 26 septembre 2012 est remplacée par la liste annexée au présent arrété.

A R 'Y &




ARTICLE. 2 : Les dossiers communaux d'information et les documents de référence visés dans
J'arrété préfectoral n° 11 SIDPC-DDTM-131 du 26 avril 2011 sont mis & jour en fonction de
l'évolution des éléments nécessaires & l'établissement de l'état des risques naturels et

technologiques.

ARTICLE 3: Le présent arrété sera notifié aux maires des communes concernées et au
président de la chambre départementale des notaires.

Le présent arrdté est affiché en mairie des communes concernées pendant un mois.

Le présent arrété ainsi que ses modalités de consultation feront I'objet d'une publication dans le
journal Quest France.

Le présent arrété ainsi que les dossiers communaux d’information sont accessibles sur le site

Internet de la préfecture (www.vendee.gouv.fr/ial).

ARTICLE 4 : Le sous-préfet, directeur de cabinet, les sous-préfets d'arrondissement, les chefs
de service régionaux et départementaux et les maires des communes concernées sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de P’application du présent arrété qui sera publié au recueil des
actes administratifs de I’Etat dans le département.

Le Secrétaire Généra:
de la Préfecture do ia Vendde

Vincent NIQUET

E.C V.-




INSEE

NCM

INSEE

NOM

85168

QULMES

86247

SAINT-MARTIN-DES-TILLEULS

85169

PALLUAU

85248

SAINT-MARTIN-LARS-EN-SAINTE-HERMINE

85172

LE PERRIER

85250

SAINT-MATHURIN

85174

PETOSSE

85251

SAINT-MAURICE-DES-NOUES

85175

LES PINEAUX

85252

SAINT-MAURICE-LE-GIRARD

85177

LE POIRE-SUR-VELLUIRE

85260

SAINT-PAUL-MONT-PENIT

85178

LE POIRE-SUR-VIE

85262

SAINT-PHILBERT-DE-BOUAINE

85179

POIRQUX

85265

SAINT-PIERRE-LE-VIEUX

85181

POUILLE

85268

SAINT-REVEREND

85186

LA RABATELIERE

85268

SAINT-SIGISMOND

85189

NOTRE-DAME-DE-RIEZ

85271

SAINT-SULPICE-EN-PAREDS

85190

ROGHESERVIERE

85273

SAINT-URBAIN

85191

LA ROCHE-SUR-YON

85274

ISAINT-VALERIEN

85198

SAINT-ANDRE-GOULE-D'OIE

85280

SALLERTAINE

85197

MONTREVERT

85281

SERIGNE

85199

SAINT-AUBIN-LA-PLAINE

85284

ISOULLANS

85200

SAINT-AVAUGOURD-DES-LANDES

85285

LE TABLIER

B5204

SAINT-GHRISTOFHE-DU-LIGNERON

85286

LA TAILLEE

B5206

SAINT-CYR-DES-GATS

85287

[TALLUD-SAINTE-GEMME

85208

SAINT-DENIS-LA-CHEVASSE

85289

LA TARDIERE

85200

SAINT-ETIENNE-DE-BRILLOUET

85290

THIRE

856210

SAINT-ETIENNE-DU-BOIS

85291

THORIGNY

85211

SAINTE-FLAIVE-DES-LOUPS

85202

THOUARSAIS-BOUILDROUX

85214

SAINTE-FOY

85285

TREIZE-SEPTIERS

85215

SAINT-FULGENT

85298

VAIRE

85216

SAINTE-GEMME-LA-PLAINE

85200

VELLUIRE

85217

SAINT-GEORGES-DE-MONTAIGU

85300

IVENANSAULT

85218

SAINT-GEORGES-DE-POINTINDOUX

85301

VENDRENNES

85221

ISAINT-GERVAIS

85303

VIX

85224

SAINT-HILAIRE-DE-LOULAY

85304

[VOUILLE-LES-MARAIS

85231

SAINT-HILAIRE-LA-FORET

85305

[VOUVANT

85233

SAINT-JEAN-DE-BEUGNE

85235

SAINT-JUIRE-CHAMPGILLON

85236

SAINT-JULIEN-DES-LANDES

85237

SAINT-LAURENT-DE-LA-SALLE

85239

SAINT-MAIXENT-SUR-VIE

85244

SAINT-MARTIN-DE-FRAIGNEAU

85245

SAINT-MARTIN-DES-FONTAINES

852486

SAINT-MARTIN-DES-NQYERS

7 ANIERE ALARRETE PASECTORAL NY IE-DOTMESSEACTUALIIANT LA LISTS D8 C0VUNES D VENINE POUN LERQUELLES

h
b VTEORMATION CETACQUERSURY £ LOCATAIRES 08 SIENY DACHILIEYS EST DUE AU SEVL RISQUE S1RAQUE

—

A S

Vu pour étre annexé & mon arrété
N°17-DDTN86-259

Pour le Préfel,

Le Secrdtaire Gén:c'ﬁrﬁ;
de la Préfecturs de l» 3

Vincent NIQUET

P
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REFMUIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA VENDEE

ANNEXE A L'ARRETE PREFECTORAL N° 17-DDTM85-259
ACTUALISANT LA LISTE DES COMMUNES DE VENDEE POUR LESQUELLES
L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET LOCATAIRES DE BIENS
IMMOBILIERS EST DUE AU SEUL RISQUE SISMIQUE

ANNENE A LARRITE PHEFECTORAL K 16-COIMAE24S ACTUALIANT LA LISTE DE COMMURES OF VENUEH FOUR LEEUELLES
LINFORMATICN DES ACQUEREUHS ET LOCATAIRES DR BIENS DAMOBILIER S BT DS AU SRV RNGUS SIONAQUR

= i

N.C

INSEE  |NOM [INSEE NOM

85002 | AIGUILLON-SUR-VIE 85089 |LA FERRIERE

85008 [AIZENAY 85093 |FOUGERE

85005 [ANTIGNY B5085 |FROIDFOND

85008 |APREMONT B5096_|LA GARNACHE

85008 |AUBIGNY-LES GLOUZEAUX 85007 |LA GAUBRETIERE

85000 |AUCHAY SUR VENDEE B5D08 _|LA GENETOUZE

§5010 |AVRILLE 85009 |LE GIROUARD

| 85013 [BAZOGES-EN-PAILLERS 86100 |[GIVRAND
| 88015 _|BEAUFOU 85101 |LE GIVRE
I 85016 |BEAULIEU-SOUS-LA-ROCHE 85102 |GRAND'LANDES
85017 [BEAUREPAIRE 85108 |GROSBREUIL

| 65019 |[BELLEVIGNY 85105 |LE GUE-DEVELLUIRE
55020 [BENET 85107 _|LA GUYONNIERE

B5021_|LA BERNARDIERE 85110 |CRERMENAULT
B6022_|LE BERNARD 85111 _|LILE-D'ELLE

56024 BOISDE-CENE 86113_|LILE-DYEU

85025_|LA BOISSIERE-DE-MONTAIGU 85115 _|LA JAUDONNIERE
85028 |LA BOISSIERE-DES-LANDES 85116 |LAJONGHERE

85027 |BOUFFERE 85118 |LANDERONDE

85628 |BOUILLE-COURDAULT 85119 _|LES LANDES-GENUSSON
85033_|[BOURNEAU 86120 |LANDEVIEILLE

85037 _|BREUILBARRET 85121 |LE LANGON

85038 |LES BROUZILS 85123 |LIEZ

85040 LA CAILLERE-SAINT-HILAIRE 5126 |LONGEVES
85041_|CEZAIS 85128 _|[LUCON

85045 |LA CHAIZE-GIRAUD 85120 |LES LUCS-SUR-BOULOGNE
85046 _|LA GHAIZE-LEVICOMTE 85130 |MACHE

85047 |CHALLANS 65131 |LES MAGNILS-REIGNIERS
85048 |CHAMERETAUD 85132 |MAILLE

5054 |LA CHAPELLE-HERMIER 65133 |MAILLEZAIS

85055 |LA CHAPELLE-PALLUAU 85137 |MARSAIS-SAINTE-RADEGONDE
85058 _|LA CHAPELLE-THEMER 85138 |MARTINET

85058 |CHASNAIS 85139 |LE MAZEAU

85050 |LA GHATAIGNERAIE 05142 |LAMERLATIERE

85061 _|CHATEAU-GUIBERT 86144 |MESNARD-LA-BAROTIERE
85062 [GHATEAUNEUF 85146 _|[MONTAIGU

85084 |CHAUCHE §5148|MONTREUIL

85085 |CHAVAGNES-EN-PAILLERS 86149 |MOREILLES

85067 |CHEFFOIS 85152 |LES AGHARDS
BEG70_[GOEX 85164 |MOUILLERON-SAINT-GERMAIN
85071 |[COMMEQUIERS 85155 |MOUILLERON-LE-GAPTIF
85072 |LA COPECHAGNIERE 85166 |MOUTIERS-LES MAUXFAITS
5073 |CORPE 85168 |MOUZEUIL-SAINT-MARTIN
85076 |[DAMVIX 65150 |NALLIERS

85080 [DOIX LES FONTAINES BE180_|NESMY

66081 [DOMPIERRE-SUR-YON 85161 |NIEUL-LE-DOLENT
85086 [FALLERON [ B5162_|NIEUL-SURLAUTISE

Pageti2
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Liberté + Bgalitd + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Préfet de la Vendée

Dossier communal d'information

des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques nafurels et technologiques majeurs

Commune de Les Magnils-Reigniers

- Extrait(s) cartographique(s).

Mars 2012

E.C Nc



ANNEXE A L'ARRETE PREFECTORAL N°12 SIDPC DDTM 82
du 14 mars 2012 METTANT A JOUR LA LISTE DES COMMUNES DE VENDEE POUR
LESQUELLES L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET LOCATAIRES DE BIENS

IMMOBILIERS EST DUE AU SEUL RISQUE SISMIQUE

B LISTES DES ARRETES PORTANT OU AYANT PORTE
-L RECONNAISSANCE DE L'ETAT

DE CATASTROPHE NATURELLE OU TECHNOLOGIQUE

COMMUNE DES : MAGNILS REIGNIERS

Risque Date début| Date fin|Date arrété Date JO|
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/05/1989  31/12/1990 12/08/1991) 30/08/1991
Inondations et coulées de boue 07!06.'1993! 10/06/1993  28/09/1993  10/10/1993
Inondations et coulées de boue 29/09/1999  30/09/1999 07/02.’2000! 26/02/2000
Inondations et coulées de houe 22/10/1999  22/10/1999 07/02/2000  26/02/2000
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999, 29/12/1999 29/12/1999  30/12/1999|
i |
Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la | "
sécheresse et a la réhydratation des sols L. 01/01/2005 31/03/2005 20/02/2008 22/02/2008
Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la ‘
sécheresse et a la réhydratation des sols 01/07/2005 30/09/2005 ~ 20/02/2008,  22/02/2008
|
Inondations, coulées de boue, mouvements de terrain et
chocs mécaniques liés a l'action des vagues 27/02/2010, 01/03/2010 01/03/2010,  02/03/2010

B N E

Vu pour étre annexe a mon arrété
N*2 SIDPC DDTM 82 du 14 mars 2012

Fait a La Roche-sur-Yon,

Le 14 mars 2012

Le Préfet

2 G

Bernard SCHMELTZ



Oy

W.C



Un ste gu részau noiaounasalasua_oba.?‘_ﬂ -

Danien 4 !

: A greziemants . [ ) A e e R T e i o
Chargement en tours, //\,l\ " Mﬂq @ ﬂl

P’

W Resuire

<
-D"'
[
\

nnexe a laminute dun acte dresse par Me SminiLeT

ef | Notdirs assseit& MAREUIL-SUR-LAY-DISSAIS
e _. : il _ (Vendee) soussigne, le 04 fo+ /204 &

il

(5

A prier s

Fi o @

Com L T
~ Argiles non renseignés.

A prs

~ Limites des communes L
~

Lt g eotnmune

v Lenites des departements

N . s
~ Seans (IGN] . -
P’ w
~ Fond de carte mondial <
N
!
e Corgea 2
T .
2
- -
s
X ~
A e R
o M-
- - ¥
- X e
Lo, gy

0,







*1 site du réseau developpement-durable.gouv fr (http:/iwww developpement-durable.gouv.fr/)

Rechercher...

(/) )
HMieux connaitie les risques sur le territaire Basias
()
Accuell (f) Informations (farticles) Cartes interactives (/cartes-interactives)
Dossiers thématiques (/dossiers-thematiques/saisie-des-reseaux-et-canalisations)

{/dossiers/tutoriels)

Accueil (/) » Dossiers thématiques (/dossiers-thematiques/saisie-des-reseaux-et-
canalisations) » Inventaire historique des sites industriels et activités de service
(BASIAS) (/dossiers/inventaire-historique-des-sites-industriels-et-activites-de-
service-basias) » Accés aux données (/dossiers/basias/donnees) » Liste des {‘
résultats

{ig eS}:Fess résultats

Rappel des paramétres : )—ﬁ

Département : VENDEE (85) L
Commune ! LES MAGNILS-REIGNIERS (85131)

Nombre de sites: 10 (1 pages)
EXPORTER UNE LISTE (/WEBAPPREPORT/WS/BASIAS/SITES/SITES_2017-11-15,CSV?DEPT=85&COMMUNE=85131&ACTIVITE=&ISEXPORT=

EXPORTER UN TABLEAU (/WEBAPPREPORT/WS/BASIAS/SITESDETAILS/DETAILSITES_2017-11-15,CSV?DEPT=85&COMMUNE=851318ACTI\

{
Raison(s)
sociale(s) de
N° (s) Nom(s} Demniére Commune | Code E,‘a g Fiitits
= 5 . i FL d'occupatio | connaissanc
Identifiant P'entreprise ! usuel(s) adresse principale activité i aite 5
(s) connue
(s)
PAL8500673 | COUTURIER 31 Rue DE LES G45.21B Activite Inventorié
(htip://fiches- | Benard { L'EGLISE MAGNILS- terminée
risques.brgm. | CARROSSE REIGNIERS
frigeorisques/ | RIEET
basias- PEINTURE
detailles/PAL
8500673)
PAL8501057 | POIREAU f Zone LES G45.21A En activité Inventorié
(http:i/fiches- | TRANSPOR industrieflle MAGNILS-
risques.brgm. { TEUR REIGNIERS
frigeorisques/
basias-
delaillee/PAL
8501057)
PAL8501172 | DELHOMME | "GARAGE Lieu dit LES G47.30Z En activité Inventorié
(http:Mfiches- | AU Gilbert/ LA BEUGNE MAGNILS- G4521B
risques.brgm. { GARAGE ET { COLOMBE" | LABBE REIGNIERS | G45.21A
fr/georisques/ | STATION
basias- SERVICE
detaillee/PAL
8501172)
PAL8501387 | BLANCHAR LES C16.108 En activité Inventorié
(h# ~es- D/ MAGNILS-
ris| am. ; APPLICATIO REIGNIERS
frigeciisques/ | N DE
basias- VERNIS
detaillee/PAL
8501387)
PAL 7! Rue DU BEC | LES E38.11Z Activité Inventorié
(http:/ifiches- { DECHARGE D'ACIER MAGNILS- terminée
risques.brgm. | D'OM REIGNIERS
frigeorisques/
basias-
detaillee/PAL
8501651)
PAL8502445 | FALLOURD Lieu dit LES G47.302 Activité Inventorié
(htip:/ifiches- { (Mme BEUGNE MAGNILS- 5 lerminée
risques.brgm. | Veuve)/ L'ABBE REIGNIERS
frigeorisques! | STATION
basias- SERVICE
detaillee/PAL
8502445
PAL8B502446 | REVELEAU Lieu dit LES G45.21A Aclivité Inventorié
(httpSifiches- | Jean/ BEUGNE MAGNILS- G47.302 terminée
risques.brgm. | GARAGEET |~ .. L'ABBE REIGNIERS
frigeorisques/ {STATION,
basias- SERVIGE -
oA ()
PALﬂQB}l(.l g o LES E38.11Z Ne saitpas | Inventorié
(httg:fifichds- | DECHARGE i MAGNILS-
nsqixeé.jb_'rém.r SAUVAGE REIGNIERS
frigdorisqued/ | -
basfass’ - | ;
detaillge/PAL i -
85030§9 Lo o
PALEEOS;}B r';‘.il\l"U-' s Lieu dit LES E38.11Z En activité Inventorié
(http:/ifiches- | DECHETTE MAINGREAU | MAGNILS-
risques.brgm. {RIE 7 REIGNIERS
frigeorisques/
basias-
detaillee/PAL
8503536) é/: O (




Raison(s)
sociale(s) de
N {s) Nom{s) Demiére Commune Code Etat " Etat d?
o 8 < B e d'occupatio | connaissanc
Identifiant I'entreprise | usuel(s) adresse principale activité n du site .
(s) connue
(s)
PAL8503537 | KLEIN Lieu ditLES | LES G45.218 Activitd Inventorié
(http:#fiches- | Marcel/ NOUELLES | MAGNILS- terminde
risques brgm. | CARROSSE REIGNIERS
frigeorisques/ { RIE ET
basias- PEINTURE
detaillee/PAL | AUTOMOBIL
8503537) ES

" Premler  « ] I »  Dernier

Contact (/contact)? Plan du site (/sitemap) | Mentions légales Umentluns-legales)l; Liens (/liens) | Flux RSS

{/flux-rss)

V écologique et solidaire {http://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/)

FC Nc
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Ministere . Luttecontreles SitesetSols  Basol
de la Transition | pollutions Pollués - - i
écologique et solidaire ' R,

REPUBLIQUE FRANCAISE

wasriee B Poliution des sols | BASO!

DE LA ’I’I{;’\N I'_I{)Z\‘
ECOLOGIQUE Base de données BASOL sur les sites et sols pollués
ET SOLIDAIRLE (ou potentiellement pollués) appelant
une action des pouvoirs publics, & titre préventif ou curatif

T Recherehe!

%:ﬁ;@g&ébwg . Sairt-Martn | yanal | s b

48 | Cholsissez:
. S_Q Ny =_i'"%ig:"arfemfem;

Désolé, pas de site correspondant au(x) critére(s) de recherche suivant(s) :
Mot-clé : LES MAGNILS-REIGNIERS / Département : 85 - Vendée / Pays de la Loire

@ Indifférent Site ou Commune

O O site mis en sécurité etou devant faire l'objet d'un
diagnostic

@ O site en cours d'évaluation
@ O site en cours de travaux

& O Site traité avec surveillance et/ou restriction
d'usage

O Site traité et libre de toute restriction

oL :olyéh}q:ébipﬁéngiss i
Rolychloretatphényles (PCBIRCT) -




MINISTIRE
| LA TRANSITION
LOGIQUE
SOLIDAIRE
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I Localisation

)

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERNMT} conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n'a pas de valeur juridiqgue. Pour plus d'information,
consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

T

Coordonnées GPS:
@ latitude = 46.47582
longitude = -1.21444

Les Maﬁqlls
i eign ers

(r"“ Informations sur la commune

Nom : LES MAGNILS-REIGNIERS Code INSEE : 85131

Code Postal : 85400 Commune dotée d'un DICRIM : Non

Département : VENDEE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10 (détails en annexe)
Région : Pays de la loire Population a la date du 18/03/2016 : 1504

E Quels risques peuvent impacter la localisation ?

el .
o T
*uliiy s

Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrielles Sites inventaire BASIAS
-~ Aléafajble 3 - MODEREE
/-- Ploitly .
S5
/5 \
{'-. : ; ‘
\ 2V
NP
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INONDATIONS

L’inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut étre lige & un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de

submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INNONDATIONS ?

| Territoire a Risque important d'Innondation - TRI

Localisation située dans un territoire & risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone Inondable - AZ|

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Oui

Date de début de

Nom de I'AZ| programation

Aléa

|

§

85DDTM20080005 - AZ| Lay ! Inondation - Parune crue & |

aval i débordement lent de cours d'eau |
I

Inondation - Par submersion

85DDTM20080013 - ASM 8 !
marine |

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire
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INONDATIONS (SUITE)

Informations historiques sur les inondations

7 événements historiques d'inondations sont identifiés dans le département VENDEE (Affichage des 10 plus récents)

Dommages sur le territoire national

' Approximation du nombre de Approximation dommages

Date de I'événement (date
victimes ‘ matériels(€)

début / date fin) Type d'inondation

Mer/Marée rupture d'ouvrage de | . ; |
26/02/2010 - 27/02/2010 défense,Action des vagues de 10 & 99 morts ou disparus ‘ 300M-3G

i : Crue pluviale (temp.s montée | |
30/11/1993 - 27/01/1994 | indéterminé),rupture d'ouviage de | de 10 4 99 morts ou disparus | inconnu
| défense,Nappe affleurante | |
| Barrage,Crue pluviale (temps | . , ‘ )
20/12/1982 - 24/12/1982 montée indéterminé) de 1a 9 morts ou disparus . inconnu

non précisé,Crue pluviale

|
|

|

| |
i

i

|

|

31/07/1963 - 05/08/1963 (temps montée indéterming) inconnu ' inconnu
i rupture d'ouvrage de " Q | ;
| 13/03/1937 - 14/03/1937 défense,Mer/Marse. Action des vagues de 1a 9 morts ou disparus | inconnu

Ecoulement sur route,Crue pluviale

i

|

| 01/12/1935 - 28/03/1936 (temps montée inconnu inconnu ‘
i indéterminé),Mer/Marée :
| 09/01/1924 - 09/01/1924 Mer/Marée,Action des vagues de 14 9 morts ou disparus inconnu '

Ministere de la transition Ecologique et Solidaire Page 3
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INONDATIONS (SUITE) [ s T e R e

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION >

La commune de votre localisation est soumise & un PPRN Inondation : Non

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 4
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoguera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. O? assiste alors a un phénomeéne inverse de rétractation

ou « retrait des argiles ».
LA LOCALISATION EST-ELLE I_M_PACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Oui
Type d'exposition de la localisation :  Aléa faible

Un « aléa eleve » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d’avoir lieu. Ces variations peuvent

avoir des conséquences importantes sur le bati (comme I'apparition de fissures dans les murs).

gy Nt —

7 S ‘/A f/ \V‘ < E miéafort
/\

Aléa maoyen

Aléa taible

A priori nul

Source: BRGM MEDDE
: LA LOCALISATION EST-ELLE SOL_JM_ISE A UNE REGLEMENTATION 7

La commune de votre localisation est soumise & un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par I'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?
Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

L.a commune de votre localisation est soumise a2 un PPRN Mouvements de terrain : Non
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'CAVITES SOUTERRAINES

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subite, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATIO_N EST-ELLE VOISINE D'UNVE CAVITE SOUTERRAINE ?
Cavités recensées dans un rayon de 500 m: Non
_LA L_O_CALISATION E_ST-ELL_E SOUMISE A UNE REG[_EMENTATION ?

L.a commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non

Ministére de ia transition Ecologique et Solidaire Page 7
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SEISMES [ e e i O

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE _EST L'EXPOSITION S]SMIQUE DE LA LOCALISATION ?
Type d'exposition de la localisation : 3 - MODEREE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond & une fracturation (processus tectonique aboutissant & la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d’une faille généralement préexistante.

L1 (tres faible)
[ 2 (faible)
3 3 (modéree)
Bl 4 (moyenne)
Bl 5 (forte)

S ELELA

S:)u;ce.: ‘B-RG
_ LA LQQAL[SATION EST-ELLE_ SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 8
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'SITES ET SOLS D'ACTIVITES INDUSTRIELLES

Cette rubrique recense les différentes sites qui accueillent ou ont accueillis dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Afin de conserver la mémoire de ces activités, différentes bases de données ont été créées

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UN SITE INDUSTRIEL EN DEPOLLUTION ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UN ANCIEN SITE INDUSTRIEL ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: OQui

Sur cette carte sont indiqués tous les sites industriels en cessation d'activités, pour lesquels I'Etat souhaite conserver la
mémoire. La carte représente les implantations présentent autour de votre localisation. Le rayon de 500m a été
déterminé en fonction de la pertinence de diffusion de cette information.

B Sjles Basias (XY du centre du site)

[ Sites Basias (XY de l'adresse du sile)

m;sigé =
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES [

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances , notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par
un de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE ETRE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?
Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 500 m: 1

Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 1

Les installations industrielles ayant des effets sur I'environnement sont réglementées sous I'appellation Installation
Classée pour la Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentent autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

Installaticns classées (Grande 2chelle)

Usine Seveso

by ul.h'nérvi_f{L
Al -
04

Usine ncn Sevesc

Eievace de bevin

Elevage de volaille

Eievage de porc

EocoaHa

Carrigre

O Zone de recherche

Source-: BRGM
LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?
Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans unrayonde 5 km: 5
Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans I'air, I'eau ou les sols. La

carte représente les implantations présentent autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction |
de la pertinence de diffusion de cette information.

*
Etablissenrents Pallueurs

O Zone de recherche

Source: BRGM

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 10

EC Ne



INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (S U1 T ) |5
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise & un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d’entreprises industrielles ou commerciales de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 500 m: Non

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 12
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le controle de I'Autorité de siireté nucléaire (ASN).
LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10 km : Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20 km: Non

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire Page 13
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H Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Définition juridigue (souice | aecrel 11° 00-918 du 171 oclobre 1890 6l décrel n® 2004-554 du & juin 2004)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le prefet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d'information. La circulaire d'application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas
échéant, un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre
suivie d’'un document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d'un affichage des consignes et d'actions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant & ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle
Définition juridique (source : guide général PPR)

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de I'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative & I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre
prises ». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d'intensité anormale» et
le caractére «naturel» d’un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare «l'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

YA i, i i~ B i SRR L I )
Définition juridigue {source: htipfwww.prim.net)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de l'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de reduire la
vulnérabilité des personnes et des biens.

Il est définit par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnementet et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révise.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée & des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et & des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été mené, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d'études pour recenser les phénomeénes passés, qualifier 'aléa et
définir les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation
obligatoire (conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN releve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais oll des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d'application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut eégalement définir et rendre obligatoires des
mesures générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire du Ministére de |'Ecologie, du Développement
Durable et de 'Energie disponible en ligne a l'adresses suivante : http://glossaire.prim.net/.
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EJ Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 10
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
85PREF19990132 25/12/1999 29/12/1999 29/1211999 30/12/1999
Inondations, coulées de boue, mouvements de terrain et chocs mécaniques liés a ['action des vagues : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du

85PREF20100123 27/02/2010 01/03/2010 01/03/2010 02/03/2010

Inondations et coulées de boue : 3

Code natioﬁal CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
,! 85PREF 19930042 07/06/1993 10/06/1993 28/09/1993 10/10/1993 1
j 85PREF20000§23 29/09/1999 éOldéM 999 .(.37;/(.)2/;’20.00 | 26/02/2000
: | 85.PIIQEF2000b02;1 | 22/10/1999 . 22/1 6!1999 07/02/2-000 | | 26.’02/20(;0

Mouvements de terrain consécutifs & la sécheresse : 1
. Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
85PREF19910023 01/05/1989 31/12/1990 12/08/1991 30/08/1991

Mouvements de terrain différentiels consécutifs  la sécheresse et & la réhydratation des sols : 4

_ Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
85PREF20080020 01/01/2005 31/03/2005 20/02/2008 22/02/2008
85PREF20080021 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
85PREF20130093 01/04/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012
85PREF20130087 01/04/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012
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Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d'un lieu
choisi par l'internaute. |l résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues & divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Georisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n'est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait l'objet par les services de I'Etat, d’une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises & disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant & leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site Géorisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de
la prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une serie d'informations relatives
aux risques d'origine naturelle ou technologique sur le territoire francais. L'accés et l'utilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a 'hébergement
ou & la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif &
l'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apporte aucune garantie quant & l'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ol ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagee en
cas ol des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR ou le BRGM utilise les meilleures techniques disponibles & ce jour pour veiller & la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercie par
avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantit pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peut modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'informationy :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'lnformation » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «l'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » & titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informations», ou en
lincluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «l'Information>» :

- sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s'acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «I'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «l'Information», ni suggérer une guelcongue reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa reutilisation.

Acceés et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont
la dans lintérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni
responsabilité, ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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« Critéres de recherche

Dans la région : PAYS DE LA LOIRE
Dans le département : VENDEE (85)
Dans une commune dont le nom commence par : LES MAGNILS-REIGNIERS

Etablissements 1 & 1 sur un total de 1 établissement(s) trouvé(s).
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